Берёзовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №23»
623711, Свердловская область, г.Березовский, поселок Кедровка, ул.Школьная, стр.1
	ИНН 6604009984 ОГРН 1026600667763
ПРИКАЗ
30 августа 2025 года		№
Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году
На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 04.09.2025 № 451-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2025/2026 учебном году», приказа управления образования БМО от   «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Березовском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году» в целях создания качественных организационно-содержательных условий проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в БМАОУ СОШ № 23 в 2024- 2025 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести в 2025/2026 учебном году школьный
этап всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап олимпиады):
1) для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего образования (5-11 классы):
-по 18 общеобразовательным предметам: русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности на платформе Регионального центра обработки информации и оценки качества образования государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» на платформе (vsosh.irro.ru) (далее платформа ГАОУ ДПО СО «ИРО»);
- по 6 общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия, физика с использованием информационного ресурса «Онлайн- курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» htt://siriusolymp.ru/ (далее платформа «Сириус.Курсы»).
2) для обучающихся по образовательным программам начального общего образования (4 класс):
· по 1 общеобразовательному предмету (русский язык) с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформа ГАОУ ДПО СО «ИРО» ; vsosh.irro.ru
· по одному общеобразовательному предмету (математика) на платформе «Сириус.Курсы» . htt://siriusolymp.ru/
3) по общеобразовательным предметам (иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, русский язык в два тура: онлайн-тур(теоретический) и очный тур (практический);
- по общеобразовательному предмету литература - в один очный тур.
2. Установить сроки проведения школьного этапа олимпиады с 13 сентября по 28 октября 2025 года.
3. Соблюдать условия проведения олимпиад:
1) Олимпиады проводятся в указанные дни (по графику) по восемнадцати предметам - в течение дней, указанных в графике, в период с 8:00 первого дня до 20:00 последнего дня; по шести предметам в течение одного дня, указанного в графике школьного этапа олимпиады, в период с 08:00 до 22:00.
2) Проверка работ учащихся очного тура осуществляется предметными комиссиями, созданными в ОО.
3) Сдаются протоколы очных туров с результатами в течение трех дней после проведения олимпиады.
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения
	Продолжительность олимпиады
	Площадка проведения
	Ответственный
	Проверяющий

	Литература (очный тур)
	15 – 16 сентября
	14:00

	5 – 6 классы – 90 минут,
7 – 8 классы – 120 минут,
9 – 11 классы – 200 минут
	БМАОУ СОШ №23, кабинет №11
	Зимина Ю.Е
	Вершинина Т.С,
Братчиков А.В,
Ференец Н.В

	Экономика
(онлайн)
	11 сентября
	08:00 – 20:00
	5 – 8 классы 90 минут,
9 класс – 120 минут,
10 – 11 классы – 150 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Обществознание (онлайн)
	18 – 19 сентября
	08:00 – 20:00
	6 – 11 классы – 60 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

Искусство МХК (онлайн )

12 сентября

08:00 – 20:00

5 – 6 классы – 90 минут,
7 – 8 классы – 135 минут,
9 – 11 классы – 180  минут

vsoh.irro.ru

Зимина Ю.Е

-

	Русский язык (онлайн)
	22 – 24 сентября
	08:00 – 20:00
	4 классы – 40 минут,
5 – 11 классы – 60 минут
	vsoh.irro.ru
	Горячкина Ю.В, Зимина Ю.Е
	-

	Основы безопасности и защиты Родины (онлайн)
	26 -  27 сентября (онлайн)
	08:00 – 20:00
	5 – 11 классы – 60 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Основы безопасности и защиты Родины (практический тур)
	26 – 27 сентября
	9:00
	5 – 11 классы – 100 минут
	БМАОУ СОШ №23, кабинет №7
	Чернышев О.П
	Чернышев О.П

	Экология (онлайн )
	27 сентября
	08:00 – 20:00
	7 – 11 классы – 45 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	История (онлайн)
	29 – 30 сентября
	08:00 – 20:00
	5 – 11 классы – 90 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Физика (онлайн)
	2 октября
	08:00 – 22:00
	7 -9 классы – 45 минут,
10 – 11 классы – 60 минут
	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Физическая культура (онлайн тур)
	6 –7 октября
	08:00 – 20:00
	5 – 11 классы – 45 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Физическая культура (очный тур)
	6 – 7 октября
	15:00

5 – 11 классы
	БМАОУ СОШ №23, спортивный зал
	Сибиряков Ю.В
	Сибиряков Ю.В

	География (онлайн)
	3 октября
	08:00 – 20:00
	5 – 6 классы – 45 минут,
7 – 8 классы – 60 минут,
9 – 11 классы – 90 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Биология (онлайн)
	9 октября
	08:00 – 22:00
	5 – 6 классы – 120 минут
	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Биология (онлайн)
	10 октября
	08:00 – 22:00
	7 – 11 классы – 120 минут
	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Химия (онлайн)
	13 октября
	08:00 – 22:00
	7 – 11 классы – 120 минут
	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Английский язык (онлайн)
	14 – 15 октября
	08:00 – 20:00
	5 – 6 классы – 25 минут,
7 – 11 классы – 30 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Английский язык (очный тур)

14 - 15 октября
	14:00
	7 – 11 класс
	БМАОУ СОШ №23, кабинет №7
	Будаева Д.В
	Будаева Д.В

	Математика (онлайн)
	16 октября
	08:00 – 22:00
	4 – 6 классы

	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Математика (онлайн)
	17 октября
	08:00 – 22:00

7 – 11 классы – 120 минут
	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

	Право (онлайн)
	8 октября
	08:00 – 20:00
	9 – 10 классы – 90 минут,
11 класс – 95 минут
	vsoh.irro.ru
	Зимина Ю.Е
	-

	Информатика (онлайн)
	20 - 24 октября
	08:00 – 22:00

	uts.sirius.online
	Зимина Ю.Е
	-

Состав апелляционной комиссии:
1. [bookmark: _GoBack]Якорнова Надежда Аркадьевна,  директор БМАОУ СОШ №23
2. Зимина Юлия Евгеньевна, ответственный за проведение ВсОШ 2025-2026
3. Вершинина Татьяна Сергеевна, заместитель директора БМАОУ СОШ №23
4. Плотникова Лидия Сергеевна, заместитель директора БМАОУ СОШ №23

Директор                                                                            Н.А.Якорнова